
50  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.441 Terça-feira, 20 DE JUNHO DE 2023

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS Nº.2023/42
Órgão de Origem: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

Órgão de Destino: MUNICÍPIO DE BELTERRA
Tendo em vista o Processo n° 2023/686948 de 16 de Junho de 2023 , fica efetivada através do presente 

documento a doação do(s) bem(ns) abaixo discriminado(s).
Nº. Ordem Quantidade Descrição do Bem

1 05 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
2 02 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. GG
3 01 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. M

ORGÃO DOADOR
Data: 16/06/2023

UALAME FIALHO MACHADO

ORGÃO/ ENTIDADE RECEBEDOR(A):
Data: 16/06/2023

ULISSES JOSÉ MEDEIROS ALVES

TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS Nº.2023/31
Órgão de Origem: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

Órgão de Destino: MUNICÍPIO DE SALINÓPOLIS
Tendo em vista o Processo n° S/N de 22 de Maio de 2023 , fica efetivada através do presente documento a 

doação do(s) bem(ns) abaixo discriminado(s).
Nº. Ordem Quantidade Descrição do Bem

1 02 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. P
2 02 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. M
3 07 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
4 05 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, FEMININO, TAM. P

ORGÃO DOADOR
Data: 22/05/2023

UALAME FIALHO MACHADO

ORGÃO/ ENTIDADE RECEBEDOR(A):
Data:25/05/2023

CARLOS ALBERTO DE SENA FILHO

TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS Nº.2023/30
Órgão de Origem: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

Órgão de Destino:MUNICÍPIO DE MARITUBA
Tendo em vista o Processo n° S/N de 22 de Maio de 2023 , fica efetivada através do presente documento a 

doação do(s) bem(ns) abaixo discriminado(s).
Nº. Ordem Quantidade Descrição do Bem

1 02 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. M
2 08 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
3 02 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. GG

ORGÃO DOADOR
Data: 22/05/2023

UALAME FIALHO MACHADO

ORGÃO/ ENTIDADE RECEBEDOR(A):
Data:26/05/2023

PATRICIA RONIELLY RAMOS ALENCAR
MENDES

TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS Nº.2023/13
Órgão de Origem: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

Órgão de Destino:MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
Tendo em vista o Processo n° S/N de 3 de Abril de 2023 , fica efetivada através do presente documento a 

doação do(s) bem(ns) abaixo discriminado(s).
Nº. Ordem Quantidade Descrição do Bem

1 03 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. M
2 01 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, FEMININO, TAM. G
3 01 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, FEMININO, TAM. P

ORGÃO DOADOR
Data: 03/04/2023

UALAME FIALHO MACHADO

ORGÃO/ ENTIDADE RECEBEDOR(A):
Data:06/04/2023

JAIR LOPES MARTINS

Protocolo: 951969

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 1013/2023-SAGA
Belém, 19 de junho de 2023
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO: O Processo n° 2023/692376, e Mem. N° 50/qwafdx 
2023 CRL-SEGUP de 16.06.2023.
CONSIDERANDO: A PORTARIA Nº 902/2023-SAGA de 30.05.2023, publicada no 
DOE n° 35.422 de 01.06.2023, que concedeu férias regulamentares ao servidor 
HERMÍNIO GUILHERME MARQUES CALVÍNIO, Coordenador de Recursos Logisti-
co, MF n° 5827671/2, 2022/2023, no período de 10.07 a 08.08.2023.
RESOLVE: Designar a servidora LARISSA COELHO BITTENCOURT, Geren-
te de Treinamento e Desenvolvimento, MF n° 5897766/4, para responder 
pelo cargo de Coordenador de Recursos Logistico, no referido período.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 952095
PORTARIA Nº 1014/2023-SAGA
Belém, 19 de junho de 2023
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO: O Processo n° 2023/687398, e Mem. N° 273/2023-GAB.
SIAC de 15.06.2023.
CONSIDERANDO: A PORTARIA Nº 902/2023-SAGA de 30.05.2023, publi-
cada no DOE n° 35.422 de 01.06.2023, que concedeu férias regulamenta-
res ao servidor CARLOS ANDRÉ VIANA DA COSTA, Secretário Adjunto de 
Inteligência e Análise Criminal, MF n° 57193032/2, 2022/2023, no período 
de 01.07 a 30.07.2023.

RESOLVE: Designar o servidor FERNANDO BEZERRA LIMA, Diretor de In-
teligência em Segurança Pública Estratégica, MF n° 57192679/2, para res-
ponder pelo cargo de Secretário Adjunto de Inteligência e Análise Criminal, 
no referido período.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 952096

.

.

ERRATA
.

ERRATA INEXIGIBILIDADE Nº 108/2023
DOE Nº 35.439 DE 19/06/2023 (PT. Nº 951656)
Onde lê-se: R$2.700,00 (dois mil e setecentos reais)
Leia-se: R$2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais)

Protocolo: 951949

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Em atendimento a solicitação realizada pela Polícia Civil do Estado 
do Pará - PC/PA, informa-se que o Pregão Eletrônico nº 03/2023 - FISP, 
PAE 2023/227212, cujo objeto é a aquisição de 560 (quinhentas e sessen-
ta) unidades de switches, está suspenso por prazo indeterminado.

Protocolo: 951942

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023-SEGUP/PA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023/180138
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado 
de Segurança Pública e Defesa Social  do Pará, no uso de suas atribui-
ções legais resolve HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº.07/2023- SEGUP/
PA,  cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços 
de AGENTE DE INTEGRAÇÃO, com vistas ao preenchimento de vagas de 
estágio no âmbito da Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa 
Social e instituições de ensino, para intermediar o recrutamento, a pré-
seleção, o encaminhamento e o acompanhamento de estudantes de curso 
de educação nível médio e superior para preenchimento de oportunidades 
de estágio não obrigatório, conforme especificações técnicas estabelecidas 
no Termo de Referência – Anexo I do Edital, para a Empresa: USINA DE 
TALENTOS, TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA  - 
CNPJ: 01.711.278/0001-30.

Item Especificação Qtde Valor Unit. 
(R$)

Valor Mensal 
(R$)

Valor Anual 
(R$)

01

Prestação de serviços de agente de integração 
para intermediar o recrutamento, a pré-seleção, 

o encaminhamento e o acompanhamento de 
estudantes de curso de educação nível médio e 

superior para preenchimento de oportunidades de 
estágio não obrigatório.

60 13,47 808,20 9.698,40

Valor Total: R$ 9.698,40 (Nove mil, seiscentos e noventa reais e oito e 
quarenta centavos)
Belém, 19 de junho de 2023
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa-SEGUP/PA

Protocolo: 952124

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1012/2023-SAGA
Belém, 19 de junho de 2023
CONSIDERANDO: O Processo nº  2023/684856, e  memorando. 
nº 213/2023-SEC.DPS-SEGUP, de 15.06.2023.
CONSIDERANDO:  A PORTARIA Nº738/2023-SAGA, de 28.04.2023, publi-
cada no DOE nº 35.384, de 03.06.2023, que concedeu 30 (trinta) dias de 
férias ao servidor MARCUS VINÍCIUS DE CASTRO ALVES, Diretor do DPS, 
MF 5808103/6, 2021/2022, no período de 01.06 a 30.06.2023.
R E S O L V E:
Transferir o período de gozo de férias do servidor MARCUS VINÍCIUS DE 
CASTRO ALVES, Diretor do DPS, MF 5808103/6, 2021/2022, do mês de 
junho/2023, para o mês de dezembro/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 952086


